

**Universitatea de Stat din
Moldova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului la caminul nr. 16 al USM

Valoarea de deviz 71 023,381 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	32,000	212,935 57,660	6 813,920 1 845,120
2	VB29A1	Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	23,000	1 437,364 561,608	33 059,370 12 916,993
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	68,000	86,799 43,245	5 902,300 2 940,660
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				45 775,590 17 702,773

	Total	lei	45 775,590
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 248,666
	Transportarea materialelor	3,00 %	735,736
	Total	100,00 +	50 759,992
	Cheltuieli de regie	10,00 %	5 076,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			55 835,992
		Beneficiul de deviz	6,00 %			3 350,159
		Total	100,00 +			59 186,151
		TVA	20,00 %			11 837,230
						71 023,381
		Total deviz: Inclusiv salariu				17 702,773

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a acoperisului la caminul nr. 16 al USM

Valoarea de deviz 71 023,381 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,000	57,66	2 940,660
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	224,020	57,66	12 916,993
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,400	57,66	1 752,864
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,600	57,66	92,256
		Total manopera				17 702,773

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,231	340,00	78,540
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	6 400,00	44,800
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,020	6 400,00	128,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,020	6 400,00	128,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	2 380,00	19,040
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,040	15,00	15,600
7.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,774	80,00	221,920
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,930	24,00	94,320
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	64,722	4,55	294,485
10.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	352,273	30,00	10 568,190
11.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	149,520	30,00	4 485,600
12.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	6,079	30,00	182,370
13.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	4,438	30,00	133,140
14.	2710603416884	Otel rotund calibrat D = 4 mm	kg	6,357	30,00	190,710
15.	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	12,020	30,00	360,600
16.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	132,680	30,00	3 980,400
17.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	9,246	0,00	0,000
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,204	50,00	10,200
19.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,008	50,00	50,400
20.	2873147300863	Agrafe	kg	8,400	50,00	420,000
21.	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	554,760	1,20	665,712
22.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	647,220	1,30	841,386
23.	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	554,760	0,40	221,904
24.	2874115895151	Saiba grower M4	buc	554,760	2,50	1 386,900
25.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,046	50,00	2,300
		Total materiale de construcții				24 524,517

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	306,000	8,60	2 631,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,460	45,00	20,700

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,320	40,00	12,800
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,360	120,00	883,200
		Total utilaje de construcții				3 548,300

Total	lei	45 775,590
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 248,666
Transportarea materialelor	3,00 %	735,736
Total	100,00 +	50 759,992
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 076,000
Total	100,00 +	55 835,992
Beneficiul de deviz	6,00 %	3 350,159
Total	100,00 +	59 186,151
TVA	20,00 %	11 837,230

Total deviz:

71 023,38
1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat din Moldova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			212,935 57,660
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	57,66	54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	30,00	140,175
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	50,00	1,575
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
2	VB29A1	Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc			1 437,364 561,608
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,7400	57,66	561,608
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,1920	30,00	5,789
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,2630	30,00	7,929
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	24,00	4,101
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,8000	4,55	12,804
	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	5,7400	30,00	173,061
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	80,00	9,649
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	340,00	3,415
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0020	50,00	0,100
	2710603416884	Otel rotund calibrat D = 4 mm	kg	0,2750	30,00	8,292
	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,5200	30,00	15,678
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	15,00	0,678
	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	24,0000	0,40	9,648
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	0,00	0,000
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,2400	30,00	459,487
	2874115895151	Saiba grower M4	buc	24,0000	2,50	60,300
	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	24,0000	1,20	28,944
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	28,0000	1,30	36,582
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	120,00	38,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,900
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			86,799 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 400,00	1,882
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 400,00	0,659
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 400,00	1,882
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,280
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,150
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,60	38,700

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.